
         SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA
         STIESIA Surabaya

No Kode MK Mata Kuliah SKS Kode MK Mata Kuliah SKS
1 MPK 21101 Pendidikan Agama 3 MPK 21101 Pendidikan Agama 3
2 MPK 21102 Bahasa Indonesia 3 MPK 21102 Bahasa Indonesia 3
3 MKK 21103 English for Business I 2 MKK 21103 English for Business I 2
4 MKK 21104 Matematika Bisnis 3 MKK 21104 Matematika Bisnis 3
5 MKK 21105 Ekonomi Mikro 3 MKK 21105 Ekonomi Mikro 3
6 MKK 21106 Akuntansi Pengantar 3 MKK 21106 Akuntansi Pengantar 3
7 MPK 21107 Pendidikan Pancasila 3 MPK 21107 Pendidikan Pancasila 3

20 20
8 MKB 21201 Akuntansi Biaya 3 MKB 21201 Akuntansi Biaya 3
9 MKB 21202 Sistem Informasi Akuntansi 3 MKB 21202 Sistem Informasi Akuntansi 3
10 MPK 21203 Pendidikan Kewarganegaraan 3 MPK 21203 Pendidikan Kewarganegaraan 3
11 MKK 21204 Ekonomi Makro 3 MKK 21204 Ekonomi Makro 3
12 MKB 21205 Akuntansi Keuangan Menengah I 3 MKB 21205 Akuntansi Keuangan Menengah I 3
13 MKK 21206 English for Business II 2 MKK 21206 English for Business II 2
14 MKK 21207 Manajemen 3 MKK 21207 Manajemen 3

20 20
15 MKB 21301 Akuntansi Sektor Publik 3 MKB 21301 Akuntansi Sektor Publik 3
16 MBB 21302 Etika Bisnis dan Profesi 3 MBB 21302 Etika Bisnis dan Profesi 3
17 MKB 21303 Akuntansi Keuangan Menengah II 3 MKB 21303 Akuntansi Keuangan Menengah II 3
18 MKB 21304 Manajemen Keuangan 3 MKB 21304 Manajemen Keuangan 3
19 MKK 21305 English for Business Communication 2 MKK 21305 English for Business Communication 2
20 MKB 21306 Perpajakan I 3 MKB 21306 Perpajakan I 3

JUMLAH JUMLAH
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21 MKB 21307 Akuntansi Manajemen 3 MKB 21307 Akuntansi Manajemen 3
22 MPB 21308 Hukum Bisnis 2 MPB 21308 Hukum Bisnis 2

22 22
23 MKB 21401 Pengauditan I 3 MKB 21401 Pengauditan I 3
24 MKK 21402 Statistika 2 MKK 21402 Statistika 2
25 MKB 21403 Teori Akuntansi 3 MKB 21403 Teori Akuntansi 3
26 MBB 21404 Perekonomian Indonesia 2 MBB 21404 Perekonomian Indonesia 2
27 MKK 21405 Bisnis Pengantar 3 MKK 21405 Bisnis Pengantar 3
28 MKB 21406 Perpajakan II 3 MKB 21406  Perpajakan II 3
29 MKB 21407 Akuntansi Keuangan Lanjutan 3 MKB 21407 Akuntansi Keuangan Lanjutan 3
30 MKB 21408 Praktikum Akuntansi 3 MKB 21408 Praktikum Akuntansi 3

22 22
31 MKK 21501 Praktikum Statistika 2 MKK 21307 Praktikum Statistika 2
32 MPB 21502 AK Analisis Laporan Keuangan 3 MPB 21502 AM Manajemen Risiko 3
33 MKB 21503 Pengauditan II 3 MKB 21503 Pengauditan II 3
34 MPB 21504 Manajemen Pemasaran 3 MPB 21504 Manajemen Pemasaran 3
35 MPB 21505 Praktikum Perpajakan 3 MPB 21505 Praktikum Perpajakan 3
36 MPB 21506 Kewirausahaan 3 MPB 21506 Kewirausahaan 3
37 MKB 21507 Sistem Informasi Manajemen 3 MKB 21507 Sistem Informasi Manajemen 3

20 20
38 MPB 21601 Pengauditan Manajemen 3 MPB 21601 Pengauditan Manajemen 3
39 MKK 21602 Metodologi Penelitian Akuntansi 3 MKK 21602 Metodologi Penelitian Akuntansi 3
40 MKK 21603 Digital Accounting for Business 3 MKK 21603 Digital Accounting for Business 3
41 MKB 21604 AK Isu-Isu Kontemporer dlm Akt Keu 3 MKB 21604 AM Isu-Isu Kontemporer dlm Akt Manaj 3
42 MPB 21605 AK Manajemen Keuangan Internasional 3 MPB 21605 AM Manajemen Stratejik 3
43 MPB 21606 Analisis Investasi & Mnj Portofolio 3 MPB 21606 Analisis Investasi & Mnj Portofolio 3
44 MPB 21607 Electronic Data Prossesing (EDP) Audit 3 MPB 21607 Electronic Data Prossesing (EDP) Audit 3

21 21
45 MPB 21701 Kuliah Kerja Profesi/KKP 3 MPB 21701 Kuliah Kerja Profesi/KKP 3
46 MPB 21702 AK Audit Forensik 3 MPB 21702 AM Audit Sistem Informasi 3

JUMLAH JUMLAH

JUMLAH JUMLAH

JUMLAH JUMLAH

JUMLAH JUMLAH



MPB 21703WP1 Akuntansi dan Keuangan Syariah *) MPB 21703WP1 Akuntansi dan Keuangan Syariah *)
MPB 21704WP1 Praktikum Pasar Modal*) MPB 21704WP1 Praktikum Pasar Modal*)
MPB 21705WP1 Corporate Governance*) MPB 21705WP1 Corporate Governance*)
MPB 21706WP2 Perpajakan Internasional **) MPB 21706WP2 Perpajakan Internasional **)

MPB 21707WP2
Perancangan Database Sistem Informasi 
Akuntansi**) MPB 21707WP2

Perancangan Database Sistem Informasi 
Akuntansi**)

MPB 21708WP2 Analisis & Valuasi Bisnis Berbasis IFRS**) MPB 21708WP2 Analisis & Valuasi Bisnis Berbasis IFRS**)
MPB 21709WP3 Lap. Keberlanjutan & Audit Lingk***) MPB 21709WP3 Lap. Keberlanjutan & Audit Lingk***)
MPB 21710WP3 Business Analytics ***) MPB 21710WP3 Business Analytics ***)
MPB 21711WP3 Manajemen Keu Sektor Publik***) MPB 21711WP3 Manajemen Keu Sektor Publik***)

15 15
50 MBB 21801 Skripsi 6 MBB 21801 Skripsi 6

6 6
146 146

KETERANGAN :
WP1 = WAJIB PILIHAN 1 (*)
WP2 = WAJIB PILIHAN 2 (**)
WP3 = WAJIB PILIHAN 3 (***)
AK = MATA KULIAH PILIHAN KONSENTRASI AKUNTANSI KEUANGAN & PENGAUDITAN
AM = MATA KULIAH PILIHAN KONSENTRASI AKUNTANSI MANAJEMEN & SISTEM INFORMASI
AS = MATA KULIAH PILIHAN KONSENTRASI AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK & PERPAJAKAN

JUMLAH  SKS JUMLAH  SKS

JUMLAH JUMLAH

JUMLAH JUMLAH

49
3 3

47 3 3

48 3 3



Kode MK Mata Kuliah SKS
MPK 21101 Pendidikan Agama 3
MPK 21102 Bahasa Indonesia 3
MKK 21103 English for Business I 2
MKK 21104 Matematika Bisnis 3
MKK 21105 Ekonomi Mikro 3
MKK 21106 Akuntansi Pengantar 3
MPK 21107 Pendidikan Pancasila 3

20
MKB 21201 Akuntansi Biaya 3
MKB 21202 Sistem Informasi Akuntansi 3
MPK 21203 Pendidikan Kewarganegaraan 3
MKK 21204 Ekonomi Makro 3
MKB 21205 Akuntansi Keuangan Menengah I 3
MKK 21206 English for Business II 2
MKK 21207 Manajemen 3

20
MKB 21301 Akuntansi Sektor Publik 3
MBB 21302 Etika Bisnis dan Profesi 3
MKB 21303 Akuntansi Keuangan Menengah II 3
MKB 21304 Manajemen Keuangan 3
MKK 21305 English for Business Communication 2
MKB 21306 Perpajakan I 3

JUMLAH

KONSENTRASI AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK & 
PERPAJAKAN

JUMLAH



MKB 21307 Akuntansi Manajemen 3
MPB 21308 Hukum Bisnis 2

22
MKB 21401 Pengauditan I 3
MKK 21402 Statistika 2
MKB 21403 Teori Akuntansi 3
MBB 21404 Perekonomian Indonesia 2
MKK 21405 Bisnis Pengantar 3
MKB 21406  Perpajakan II 3
MKB 21407 Akuntansi Keuangan Lanjutan 3
MKB 21408 Praktikum Akuntansi 3

22
MKK 21501 Praktikum Statistika 2

MPB 21502 AS Kebijakan dan Keuangan Publik 3
MKB 21503 Pengauditan II 3
MPB 21504 Manajemen Pemasaran 3
MPB 21505 Praktikum Perpajakan 3
MPB 21506 Kewirausahaan 3
MKB 21507 Sistem Informasi Manajemen 3

20
MPB 21601 Pengauditan Manajemen 3
MKK 21602 Metodologi Penelitian Akuntansi 3
MKK 21603 Digital Accounting for Business 3

MKB 21604 AS Isu-Isu Kontemporer dlm ASP 3
MPB 21605 AS Akuntansi Kepemerintahan 3

MPB 21606 Analisis Investasi & Mnj Portofolio 3
MPB 21607 Electronic Data Prossesing (EDP) Audit 3

21
MPB 21701 Kuliah Kerja Profesi/KKP 3

MPB 21702 AS Audit Sektor Publik 3

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH

JUMLAH



MPB 21703WP1 Akuntansi dan Keuangan Syariah *)
MPB 21704WP1 Praktikum Pasar Modal*)
MPB 21705WP1 Corporate Governance*)
MPB 21706WP2 Perpajakan Internasional **)

MPB 21707WP2
Perancangan Database Sistem Informasi 
Akuntansi**)

MPB 21708WP2 Analisis & Valuasi Bisnis Berbasis IFRS**)
MPB 21709WP3 Lap. Keberlanjutan & Audit Lingk***)  
MPB 21710WP3 Business Analytics ***)
MPB 21711WP3 Manajemen Keu Sektor Publik***)

15
MBB 21801 Skripsi 6

6
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3

3

3


